STATUT DHE AKT THEMELIMI I SHOQERISIE
“OM GREEN ENERGY” ,SHPK

Mbéshtetur né Kushtetutén dhe Kodin Civil & Republikés sé Shqipérisg, né ligjin Nr 9981 daté
14.04.2008 * Pér shoqérité tregétare, dhe né& ligjin Nr. 9723 daté 03.05.2008 “ Pér QKR dhe
formalitetet q& duhen resektuar nga Shoqérité tregtare, me vullnetin tim t& lirg, t& shprehur edhe
né nénshkrimin e kétij akt-theelimi dhe statute t& shogérisé.

KREUI
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit.

Sot me daté /i/QZQOH ung, themeluesi Muharrem Bardhoci, i biri i Riza-it, lindur me
07.07.1960, né Kukés, dhe banues né Tiran& , Rruga “Agron Jano” Godina Nr. 7., i pajisur me nr.
personal GO00707039R, kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin “OM
GREEN ENERGY”,SHPK

NENI 2: Personaliteti Juridik
2.1 Shoqéria éshté person juridik shqiptar.

2.2 Shogqgria gézon t& drejta si person juridik shqiptar, q& prej datés né t& cilén kryhet regjistrimi |
saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

2.3 Shoggéria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara né dokumentat themeluese.

NENI 3: Forma e Shoqérisé

3.1 Shoqéria do t€ ket& formén e shoqéris€ me pérgjegjési té kufizuar, derisa me vendim té
Asamblesé s€ Pérgjithshme t& vendoset shndérrimi i formés ligjore.

NENI 4: Objekti
4.1 Shoggria “OM Green Energy” SHPK, do t& keté si objekt t& veprimtarisg:




“Implementimi dhe menaxhimi I projekteve gjeneruese t€ energjisé elektrike fotovoltaie dhe gjithé
llojeve té tjera té prodhimit t€ energjis€ dhe veprave ndihmése né teritorin e Republikés sé&
Shqipérisé. Prodhim Energjie Fotovoltaike, Hidrike, Solare , etj. Shit-Blerje Energjie Fotovoltaike,
Solare Hidrike, dhe furnizimi me shumicé dhe pakicé i energjisé elektrike ndaj té tretéve sipas
legjislacionit shqiptar né fuqi. Tmport Eksport, i t& gjitha llojeve t&€ materialeve dhe transport.
Shitje-blerje e tokave pér zhvillimin e parqeve fotovoltaike, ndértimi dhe menaxhimi i zonave
ekskluzive tregtre pér zhvillimin e parqeve fotovoltaike. Aplikimi dhe marrja nga Qeveria
Shqiptare apo Institucionet e Shtetit Shqiptar i & gjitha lejeve dhe ligencave t& cilat mundésojné
zhvillimin e kétij aktiviteti né ményré t& qeté dhe né pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén
e Shqipérisé.

NENI §: Kohézgjatja

5.1 Shoqéria “OM Green Energy” SHPK, kryen veprimtaring e saj tregtare pér njé periudhé
kohore t& pacaktuar derisa t& vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme.

5.2 Shogéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimi né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit
dhe nga kjo daté ajo mund t& fillojé t& ushtrojé aktivitetin e saj deri kur me vendim t&€ Asamblesé
sé Pérgjithshme t& vendoset prishja e shoqérisé ose kur shoqéria mbaron né nj€ nga ményrat ¢
parashikuara né ligjin “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

NENI 6: Selia

6.1 Selia kryesore e shogérisé do t& jeté né Tirang, Rruga “Agron Jano” Godina Nr. 7. Me
vendim t& Administratorit selia e shogérisé mund t& ndryshohet, mund t& happen degé dhe zyra
pérfagésimi t& saj Brenda dhe jashté Shqipérisé.

NENI 7: Vula e Shoqgérisé

7.1 Shoggéria do t& keté vulén e saj duke shénuar né t& emértimin tregtar ose iniciale.

KREU II
KAPITALI
NENI 8: Kapitali Themeltar
8.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqérisé éshté 100,000 ( njéqindmij€) leké.

8.2 Ortaku themelues Muharrem Bardhoci, zotéron 1 kuoté me vleré t& érgjithshme 100,000 (
njéqindmijé) leké, q& pérbén 100% t€ kapitalit themeltar.

8.3 Kapitali themeltar do t& depozitohetng njé Banké né Shqipéri me njé llogari t€ hapur n€ emér
té shoqérisé né formim e sipér ose né arkén e shoqérisé.



NENI 9: Kuotat, té drejtat e lidhura me to

9.1 Cdo kuot€ jep t& drejtén e njé vote pér t& marré vendime sipas ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
" Pér tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”. T& gjitha votat do & ushtrohen nga ortakét sipas
zotérimeve.

NENI 10: Kuotat, Fitimi, transferimi I kuotave

10.1 Kuotat ¢ kapitalit t& shoqérisé mund & fitohen népérmjet knributit né kapitalin e shoqérisg,
shitblerjes, trashigimisg, dhurimit, apo ¢do ményré tjetér t& parashikuar me ligj.

KREU IIT
ORGANET VENDIMMARRIESE DHE DREJTUESE

NENI 11: Organi Vendimmarrés (Asambleja e Pérgjithshme). Kompetencat.

1.1 Asambleja e Pérgjithshme &sht& ogani i vetém vendimmarrés i shoqérisé pér céshtjet e
méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisg.

b) ndryshiin e satutit

¢) emérimin e shkarkimin e administratorit

¢) emérimin e shkarkimin e likujduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar.

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj
pike. ‘

dh) mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratoret, pérfshiré pérgatitjen
e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé.

e) miratimin e pasqyrave finaciare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg.
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit.
f) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera administrative
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé
h) miratimin e rregullave proceduriale t& mbledhjeve t& asamblesd
i) ¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statut.
NENI 12: Ményra e thirrjes s¢ mbledhjes sé Asamblesé Pérgjithshme.
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12.1 Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim
népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo mesazh elektronik duhet t& pérmbajé
vendin, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e tu dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Njoftimi béhet nga administrator i
shoqérisé.

12.2 Asambleja e pérgjithshme duhet t& thirret t€ paktén njé heré né vit pér t&€ vendosur pér
céshtje té tilla si miratimi [ bilancit dhe pasqyrave financiare, miratimi I raportit t€ auditimit t¢
shoqgrisé.

12.3 Mbledhjet mbahen né seliné e shoqérisé apo edhe né njé vend tjetér t& njohur nga ortaku I
vetém.

12.4 Vendimet merren nga asambleja e Pérgjithshme.

NENI 13 Pérfaqésimi né Asamble.

13.1 Ortaku mund t& pérfagésohet n& mbledhje né rastet kur e ka t& pamundur pjesmarrjen
personalisht né mbledhje nga njé person i tret& ose dhe njé ortak tjetér shogérie.

Autorizimi duhet t8 keté t& pércaktuar qarté€ kompetencat e pérfaqésuesit si dhe té drejtat e tij
lidhur me vendimartjen né mbledhje.

Administratori i shoqérisé nuk mund t€ veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

KREU IV
ADMINISTRIMI

Neni 14. Administratori i shogérisé.

14.1 14.1 Shogéria administrohet nga nj& administrator i zgjedhur nga Asambleja e pérgjithshme.
Administratori i shoqérisé do té jeté Znj. Feride Bardhoci, e bija e Banushit, lindur me
01.09.1965 né Kukés , banuese né Tirané, Rr.“Agron Jano” Banes Nr. 7, e pajisur me 1D me
nr.personal G 55901208 O. Afati i ushtrimit t& detyrés éshté 5 (pes€) vjet me t& drejté ripértéritje.

Neni 15. Té drejta dhe detyrimet e Administratori. Pérgjegjésité.
15.1 Administratori ushtron kompetencat e méposhtme:

a) Kryen t& gjitha veprimet e administrimit t& shoqéris¢ duke zbatuar politikat tregtare t&
vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme.

b) Vepron me t& tretét né emér dhe pér llogari t€ shoqérisé Brenda kompetencave t&
parashikuara né statut apo dhe ng ligjin “ Pér tregtarét dhe shoqgrite tregtare™.
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¢) Kryen emérimin dhe shkarkimin nga puna t& punémarrésve t& shogérisg.

d) Jep urdhéra dhe udhézime punémarréve dhe vendos sanksione ndaj tyre, né pérputhje me
kontratat e punés dhe rregulloret e brendshme té shogérisé.

e) Drejton dhe organizon punén né ményré té tillé qé té sigurojé suksesin e shoqérisé né
veprimtaring e saj ekonomiko-financiare.

f) Té& raportojé para asamblesé sé pérgjithshme sa heré q& asambleja e kérkon si dhe né
rastet kur &shté i nevojshém raportimi né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me rendesi t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé.

g) T& zbatojé vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme.

h) Ti paraqesé n€ ményré t€ rregullt dhe né kohé t& pérshtatshme Asamblesé Pérgjithshm,
raportin e administrimit , inventarit, bilancin dhe llogarité vjetore si dhe pérgjigjet pér to.

i) Té ushtrojé t& drejtat dhe detyrime té parashikuara nga ligji Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér
shoqérité tregtare”.

J)  Administratori &shté pérgjegjés ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje té ligjit dhe
statutit dhe pér faje t& kryera gjaté administrimit sipas parashikimit t& ligjit Nr.9901 daté
14.04.2008 “Pér shoqgérité tregtare” dhe ligjeve t& tjera né fuqi.

Neni 16. Mbarimi i mandatit té Administratorit.
16.1 Mandati i Administratorit pérfundon:
a) me mbarimin ¢ afatit.
b) me shkarkimin e tij nga Asambleja e Pérgjithshme.

¢) kur veté Administratori jep doréheqjen vullnetarisht.

KREU V
VITI FINACIAR, PRISHJA E SHOQERISI

Neni 17. Viti Financiar.

17.1 Veprimet financiare mbyllen né€ 31 dhjetor t& ¢do viti. Administratori merr masa lidhur me
nxjerrjen e bilancit t& hartuar konformé ligjit mbi kontabilitetin dhe pasqyrat financiare.

Neni 18. Prishja dhe likujdimi.
18.1 Shperndarja dhe prishja e shogérise mund t& b&het:

a) me vendim t& Asambles s¢ Pérgjithshme



b) me hapjen e procedurave té falimentimit.

c) Pér shkagqe t& tjera t€ parashikuara né€ legjislacionin Shqiptar.

Neni 19. Njoftimet.
19.1 njoftimi pér ortakun duhet t& kryhet sipas adresés s& pércaktuar né nenin 6 té kétij statute.

19.2 Ortaku &shté [ detyruar t€ njoftojé ndryshimet né adresén e tij.

Neni 20. Té ndryshme.

20.1 Pér ¢éshtje q& nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut, gjejné referim
dispozitat e Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “ Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”

20.2 Shoqéria “OM Green Energy” SHPK, regjistrohet sipas ligjit Nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit” i ndryshuar.

20.3 Statuti u hartua né 3 (tre) kopje n& gjuhén shqipe me vleré té njéjté juridike.

THEMELUES
MUHARREM/BARDHOCI




